
 

 
Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 58546 del 21.03.2025 riguardante valutazione comparativa per titoli fine attribuzione incarico 

di collaborazione occasionale ambito progetto “Borghi del Ben-Essere” predisposto dai Comuni di Capua, Bellona, Camigliano, Giano 
Vetusto, Pastorano e Vitulazio - Componente del gruppo di lavoro Prof. Ludovico SOLIMA 

1 

 

Decreto Prot. n.                   del 07/04/2025 

Repertorio n.  27/2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit. VII        Cl.        1    

Fascicolo n. 2025-VII/1.34 

Oggetto: Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 58546 del 21.03.2025 riguardante selezione pubblica per titoli fine 
attribuzione incarico di collaborazione occasionale ambito progetto “Borghi del Ben-Essere” predisposto dai Comuni di Capua, 
Bellona, Camigliano, Giano Vetusto, Pastorano e Vitulazio - Componente del gruppo di lavoro Prof. Ludovico SOLIMA. 

Allegati n. 0  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 85 

del 04 febbraio 2014; 

Vista    la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto    il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto    il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono conferire 

incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far fronte 

con il personale in servizio; 

Preso atto  dell’istanza presentata dal Prof. Ludovico SOLIMA, docente di Economia e Gestione delle Imprese 

presso questo Dipartimento, con la quale chiede, in qualità di componente del gruppo di lavoro per il 

progetto “Borghi del Ben-Essere” predisposto dai Comuni di Capua, Bellona, Camigliano, Giano 

Vetusto, Pastorano e Vitulazio, l’attivazione, con procedura d’urgenza considerate le tempistiche del 

progetto, dell’iter inteso all’emanazione di un apposito bando relativo ad una valutazione 

comparativa, per titoli, al fine di selezionare un soggetto disponibile a stipulare un contratto di 

collaborazione occasionale per lo svolgimento della seguente attività: “supporto nelle diverse fasi 

dello sviluppo del Piano strategico per la valorizzazione del patrimonio materiale e immateriale del 

territorio, contribuendo alla raccolta, analisi e interpretazione dei dati e all’individuazione di soluzioni 

digitali innovative”; 

Tenuto conto  che nell’ambito delle attività previste dal progetto indicato è necessario avvalersi di una figura 

particolarmente esperta nella raccolta e nell’analisi di dati e nel loro utilizzo all’interno di piani di 

valorizzazione turistica del territorio; 

Riscontrata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane interne a disposizione dell'Amministrazione conferente, 

per oggettiva carenza della figura professionale disponibile allo svolgimento dell’incarico che si 

intende affidare;  

 



 

 
Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 58546 del 21.03.2025 riguardante valutazione comparativa per titoli fine attribuzione incarico 

di collaborazione occasionale ambito progetto “Borghi del Ben-Essere” predisposto dai Comuni di Capua, Bellona, Camigliano, Giano 
Vetusto, Pastorano e Vitulazio - Componente del gruppo di lavoro Prof. Ludovico SOLIMA 

2 

 

Ravvisata  la legittimità, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 165/01, di affidare a soggetto esterno l’incarico per 

lo svolgimento della già menzionata attività, per la quale ricorrono le previste condizioni di 

eccezionalità e temporaneità; 

Accertata  che la spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico del Dipartimento, graverà su UPB 

STAZ.CiociaMariaAConto TerziComuneCapuaBEN-ESSERE riferita all’esercizio finanziario anno 

2025; 

Visto   il verbale nr. 3 del 18.03.2025 con il quale il Consiglio del Dipartimento ha autorizzato l’emanazione 

del bando per l’attribuzione della collaborazione di cui trattasi; 

Visto  il bando di indizione emanato con decreto direttoriale prot. 58546 del 21.03.2025; 

Visti    gli atti della selezione pubblica di cui sopra ed in particolare il verbale redatto dalla Commissione 

valutatrice nominata con decreto direttoriale prot. 64072 dell’01.04.2025; 

Riconosciuta    quindi la regolarità formale degli atti del procedimento posti in essere dalla Commissione; 

Considerato      ogni opportuno elemento; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura comparativa di cui al succitato bando per la stipula di un contratto di 

collaborazione occasionale riguardante lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza nell’ambito del 

progetto “Borghi del Ben-Essere” predisposto dai Comuni di Capua, Bellona, Camigliano, Giano Vetusto, Pastorano 

e Vitulazio che tratta il seguente compito: “supporto nelle diverse fasi dello sviluppo del Piano strategico per la 

valorizzazione del patrimonio materiale e immateriale del territorio, contribuendo alla raccolta, analisi e 

interpretazione dei dati e all’individuazione di soluzioni digitali innovative”. 

Art. 2 - È dichiarata vincitrice della procedura comparativa la Dott.ssa Lisa GIOVANNITTI nata a Milano il 29.05.1981 - 

codice fiscale GVNLSI81E69F205K, quale unica candidata, avendo ottenuto un punteggio complessivo pari a 89/100 

e, pertanto, ritenuta pienamente idonea a svolgere l’incarico in questione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e su quello dell’Ateneo 

www.unicampania.it .  

Capua, 07.04.2025 

                       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                  Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

       
 

 

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2025-04-07T11:04:46+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




